
Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1873 - 02/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 

 

 

 

 

CANCELAMENTO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2023. 

 

O Prefeito Municipal DE DIAMANTE DO SUL-PR, no uso de suas atribuições legais, 

conforme o que consta no Processo Administrativo nº 20/2023, comunica a quem 

possa interessar o CANCELAMENTO DA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 

29/2023 que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para a 

Substituição de luminárias tradicionais por luminárias que utilizam 

tecnologia LED com serviços de: fornecimento e instalação nos logradouros 

públicos do município de Diamante do Sul- PR. Publicado no dia 29 de 

SETEMBRO de 2023, no Diário Oficial do Município, na edição de nº 1872, A FAVOR 

DA EMPRESA : CPR PAROLIN INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA CNPJ: Nº: 

27.082.228/0001-24, 9, tendo em vista a necessidade de autorização do Paraná 

cidade para o ato. 

 

 

DIAMANTE DO SUL-PR 02 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito municipal 

 

 

 

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1873 - 02/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2023. 
 
 

  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, torna público a ADJUDICAÇÃO do procedimento 
licitatório modalidade, PREGÃO ELETRONICO, cujo o objeto é: REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO PRONTA (CAFÉ DA MANHÃ/TARDE, ALMOÇO) PARA SERVIDORES 
PÚBLICOS A SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR, na CIDADE DE 
CASCAVEL/PR, de acordo com a ata, aos licitantes abaixo descritos. 
 
CLARISMIR KELIN DUTRA ME 
CNPJ: Nº: 15.070.768/0001-09 
LOTE: 01 
VALOR TOTAL: R$36.800,00 (Trinta e Seis Mil e Oitocentos Reais Trinta e Seis 

Mil e Oitocentos Reais). 
 
 
 

 
Diamante do Sul, 02 de outubro de 2023. 

 
 
 
 

 
 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira  

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1873 - 02/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2023 

 
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do 
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes vencedores 
abaixo: 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PARTES: 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 

Contratado: CLARISMIR KELIN DUTRA ME 
CNPJ: Nº: 15.070.768/0001-09 
LOTE: 01 
VALOR TOTAL: R$36.800,00 (Trinta e Seis Mil e Oitocentos Reais Trinta e Seis 

Mil e Oitocentos Reais). 
ATA N°: 67/2023 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA (CAFÉ DA MANHÃ/TARDE, ALMOÇO) 
PARA SERVIDORES PÚBLICOS A SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR, 
na CIDADE DE CASCAVEL/PR 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS  
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
00380 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  
00380 EA 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  
 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO  
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA  
20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
00830 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  
00830 EA 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25%  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
01080 E 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica  
  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5%  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
01160 E 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  
 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO   
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
01330 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
  
07 SECRETARIA DE SAUDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
01760 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  
01760 EA 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1873 - 02/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

  
SECRETARIA DE SAUDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
01850 E 00303 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)  
 
SECRETARIA DE SAUDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
01510 E 00495 0495/09/02/00/00 Atenção Básica 
  
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO  
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
02050 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  
02050 EA 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  
  
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES  
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES  
26.782.2601.2049 RECUPERAÇÃO E REVESTIMENTO DE ESTRADAS  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
02100 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  
  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
02500 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  

 
 
 

DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FORO: GUARANIAÇU-PR. 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1873 - 02/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-10-02T19:37:40+0000




